21 536 Diário da República, 2.a série — N.o 145 — 30 de Julho de 2007

Aviso n.o 13 715/2007

Renovação da comissão de serviço do chefe da Divisão
de Viação, Trânsito e Edifícios

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, no uso das
competências que me foram delegadas, e nos termos do disposto na
alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro,
alterada e republicada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, de
acordo com o estatuído no n.o 1 do artigo 24.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.o 51/2005, de
30 de Agosto, conjugado com o n.o 1 do artigo 9.o-B do Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado e republicado pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho, por meu despacho de 3 de Maio de
2007, renovei a comissão de serviço do chefe de divisão de Viação,
Trânsito e Edifícios desta Câmara Municipal, engenheiro Jorge da
Silva Pinto de Almeida, com efeitos a partir de 26 de Julho de 2007.

17 de Julho de 2007. — A Presidente da Câmara, Fátima Felgueiras.
2611033973

CÂMARA MUNICIPAL DE FREIXO DE ESPADA À CINTA

Aviso n.o 13 716/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 4 de Julho de 2007, foi reclassificado defi-
nitivamente, nos termos do artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/99, de
9 de Setembro, para a carreira de condutor de máquinas pesadas
e veículos e especiais, do grupo de pessoal auxiliar, posicionado no
escalão 1, índice 155, o funcionário do quadro privativo deste muni-
cípio Delmino Domingos Alves Ferreira.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Cal-
deira Santos.

2611033975

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNDÃO

Aviso n.o 13 717/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 25 de Junho do corrente ano, e na sequência do concurso aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 81, de
26 de Abril de 2006, vai ser celebrado um contrato administrativo
de provimento além do quadro, nos termos da alínea d) do n.o 1
do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho, para o lugar
de estagiário, da carreira de técnico superior consultor jurídico, do
grupo de pessoal técnico superior, com Marlene Sofia Nogueira
Adrião.

Mais se torna público que deverá assinar o referido contrato no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

9 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Joaquim
Barata Frexes.

2611033775

Aviso n.o 13 718/2007

Para os devidos efeitos e por meu despacho de 9 de Julho do
corrente ano, nomeei, por urgente conveniência de serviço e em regime
de substituição, nos termos do disposto no artigo 28.o do Decreto-Lei
n.o 466/79, de 7 de Dezembro, e no artigo 23.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, para o lugar de encarregado
do grupo de pessoal de chefia operária o funcionário Eduardo Matos
do Couto, operário principal jardineiro.

Mais se torna público que a referida nomeação produz efeitos a
partir de 9 de Julho de 2007.

9 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Joaquim
Barata Frexes.

2611033858

Aviso n.o 13 719/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 10 de Julho do corrente ano, e na sequência do concurso aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 81, de 26
de Abril de 2006, vai ser celebrado um contrato administrativo de
provimento além do quadro, nos termos da alínea d) do n.o 1 do
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho, para o lugar
de estagiário, da carreira de técnico superior, do grupo de pessoal
técnico superior, com Susana Cristina Infante Correia.

Mais se torna público que deverá assinar o referido contrato no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

12 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Joaquim
Barata Frexes.

2611033786

Aviso n.o 13 720/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 10 de Julho do corrente ano, e na sequência do concurso aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 81, de 26
de Abril de 2006, vai ser celebrado um contrato administrativo de
provimento além do quadro, nos termos da alínea d) do n.o 1 do
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho, para o lugar
de estagiário, da carreira de técnico superior, do grupo de pessoal
técnico superior, com Vânia Ribeiro da Assunção.

Mais se torna público que deverá assinar o referido contrato no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

12 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Joaquim
Barata Frexes.

2611033779

CÂMARA MUNICIPAL DA MEALHADA

Aviso n.o 13 721/2007

Período de discussão pública do relatório sobre o estado
do ordenamento do território 2007 — Processo DGU-1/2007

Carlos Alberto da Costa Cabral, presidente da Câmara Municipal
da Mealhada, faz saber que:

1 — Em cumprimento do disposto no n.o 5 do artigo 146.o do Decre-
to-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10 de Dezembro, a Câmara Muni-
cipal da Mealhada, em reunião realizada a 5 de Julho de 2007, deli-
berou proceder à abertura do período de discussão pública do relatório
sobre o estado do ordenamento do território do concelho da Mealhada
2007, cuja proposta se encontrará exposta na Divisão de Gestão Urba-
nística desta Câmara Municipal, sita na Urbanização do Choupal,
lote 12C, rés-do-chão, das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das
13 horas e 30 minutos às 16 horas, durante um período de 30 dias,
a contar do 10.o dia após a publicação do presente aviso no Diário
da República.

2 — No mesmo período, qualquer interessado poderá apresentar,
por escrito, as suas reclamações, observações ou sugestões, a fim de,
em fase ulterior, serem apreciadas e ponderadas pelo executivo
municipal.

E, para que conste, mandei publicar este aviso nos locais habituais
e na comunicação social.

10 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Alberto
da Costa Cabral.

2611033985

CÂMARA MUNICIPAL DE ODEMIRA

Aviso n.o 13 722/2007

Concurso interno de acesso geral para um lugar de assistente
administrativo principal, pertencente

ao grupo de pessoal administrativo — Anulação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, através do meu des-
pacho de hoje, e no uso das competências que me são delegadas
pelo despacho n.o 679/2007/P, de 2 de Abril, procede-se à anulação
do concurso interno de acesso geral acima identificado, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 132, de 11 de Julho de 2007.

12 de Julho de 2007. — O Vereador, em regime de permanência,
Carlos Alberto Silva Oliveira.

2611033971

Aviso n.o 13 723/2007

Torno público que, por meu despacho de 11 de Julho do corrente
ano, foi autorizado o assistente administrativo Alexandre Emanuel
Violino Rola a gozar licença sem vencimento pelo período de um
ano, de harmonia com o disposto no n.o 1 do artigo 76.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, a partir do dia 1 de Agosto de 2007.

16 de Julho de 2007. — O Vereador, em regime de permanência,
Carlos Alberto Silva Oliveira.

2611033972